

نیش جامعه

معاون پایش محیطزست استان تهران: **هوای پایتخت دوباره ناسالم شد**



مرکز پایش آلودگی هوای محیطزبست استان تهران شاخص آلودگی هوای پایتخت را ۱۰۵ و در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز» محمد رستنگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیطزبست استان تهران در این‌باره گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت منتهی به ساعت ۱۱ مورخ ۱۳۹۵/۵/۱ وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» بوده است. محمد رستنگاری افزود: در این بازه زمانی وضعیت آلاننده منواکسیدکربن سالم (۵۶)، وزن ناسالم برای گروه‌های حساس (۱۰۵)، دی‌اکسید نیتروژن سالم (۹۲)، دی‌اکسید گوگرد پاک (۱۷)، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون سالم (۷۵) و ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون سالم (۹۶) بوده است. ■■

ابلاغ به ناجا برای برخورد با ناهنجاری در کنسرت‌ها

معاون ستاد کل نیروهای مسلح در ابلاغیه‌ای خطاب به فرمانده نیروی انتظامی تاکید کرد ماموریت ناجا در برخورد با ناهنجاری‌های اخلاقی در برخی اماکن از جمله محل برگزاری کنسرت‌ها باید با جدیت انجام شود. به گزارش تسنیم، سردار سیدمسعود جزایری، معاون ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغیه‌ای خطاب به سردار حسین لشتری، فرمانده نیروی انتظامی پیرامون مسائل برخورد با ناهنجاری‌های عمومی صادر کرد. سردار جزایری در این ابلاغیه تاکید کرده است ماموریت ناجا در برخورد با ناهنجاری‌های اخلاقی و رفتاری در برخی اماکن از جمله محل برگزاری کنسرت‌ها باید با جدیت انجام شود. ■■

ورود مجلس به ماجرای هدایت تحصیلی

عضو کمیسیون آموزش مجلس از بررسی موضوع هدایت تحصیلی دانش‌آموزان و مشکلات مربوط به آن در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خبر داد. میرحمای مبرزاده، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره هدایت تحصیلی دانش‌آموزان ورودی پایه دهم و مشکلات مربوط به آن اظهار داشت: به نمایندگان نیز خبرهایی مبنی بر وجود مشکلاتی در هدایت‌تحصیلی دانش‌آموزان رسیده است. وی به فارس عنوان کرد: پس از تعطیلات ۲ هفته‌ای مجلس شورای اسلامی، موضوع هدایت تحصیلی دانش‌آموزان در دستور کار کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی قرار می‌گیرد. ■■

زبانه‌های آتش به ۳۰ متر رسید انفجار خطوط لوله پلی‌اتیلن غرب



خطوط لوله شرکت پلی‌اتیلن (خوراک پتروشیمی) که از جنوب به سمت غرب و از مسیر پلدختر عبور کرده است عصر روز گذشته در منطقه «بران پرویز» شهرستان پلدختر منفجر و دچار آتش‌سوزی شد. نورالدین درمان، فرماندار شهرستان پلدختر با تایید این خبر اظهار داشت: عصر روز جمعه در منطقه پُران پرویز شهرستان پلدختر خطوط انتقال خوراک پتروشیمی منفجر و دچار آتش‌سوزی شد. درمان با اشاره به اینکه شرکت وابسته به این خوراک پتروشیمی در منطقه تنگ فنی پلدختر مستقر است، افزود: همزمان با وقوع این سانحه شیرالات و لوله انتقال این خوراک برای مهار آتش بسته شد. فرماندار شهرستان پلدختر به فارس عنوان کرد: دلیل این حادثه هنوز مشخص نیست اما طبق اطلاعات اولیه که به‌دست آمده به احتمال قوی رانش زمین باعث ترکیدن این خط خوراک پتروشیمی و آتش‌سوزی شده است. همچنین رضا آریایی، مدیرکل مدیریت بحران استان لرستان نیز درباره این حادثه بیان داشت: لوله خط انتقال پلی‌اتیلن که از جنوب کشور به سمت پتروشیمی کرمانشاه کشیده شده، در ۳۰ کیلومتری شهر پلدختر دچار ترکیدگی شد. بنابر اظهارات وی، این حادثه باعث شد شعله‌های آتش تا ارتفاع ۳۰ متر در آسمان زبانه بکشد. مدیرکل مدیریت بحران استان لرستان یادآور شد: خوشبختانه این حادثه هیچ‌گونه تلفاتی با جراحتی به همراه نداشته است. به گفته مدیرکل مدیریت بحران استان لرستان آتش‌سوزی به اراضی اطراف این خط لوله سرایت نکرده است.



اعضای شورای شهر نسبت به سخنان کنایه آمیز رئیس‌جمهور در اجلاس جهانی شهرداران واکنش نشان دادند

خودزنی در مقابل میهمانان خارجی

گروه اجتماعی: اظهارات کنایه‌آمیز رئیس‌جمهور در اجلاس جهانی شوراها و شهرداران ۲۰۱۶ مبنی بر تمرکز شهرداری به کسب درآمد از تراکم‌فروشی، آن هم در مقابل میهمانان خارجی حاضر در این اجلاس موجی از انتقادات را به دنبال داشت. پرویز سروری، محسن بیرهادی، معصومه آباد، ابوالفضل قناعتی و اقبال شاکری از اعضای شورای اسلامی شهر تهران نیز ضمن انتقاد از موضع‌گیری رئیس‌جمهور در مقابل شهرداری تهران و شکل‌گیری فضای رقابت سیاسی و انتخاباتی زود هنگام از پرداخت نشدن مطالبات شهرداری و نادیده گرفتن خدمات گسترده مدیریت شهری گلایه کردند و آن را از مصادیق بی‌انصافی و نقد با چشمان بسته دانستند.

خودزنی در برابر میهمانان خارجی

عضو شورای اسلامی شهر تهران در واکنش به صحبت‌های رئیس‌جمهور در همایش شوراها و شهرداران، این اقدام رئیس‌جمهور را خودزنی مقابل میهمانان خارجی توصیف کرد که با حفظ آبروی کشور در تضاد است.

ابوالفضل قناعتی، عضو شورای شهر تهران با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهور در همایش شوراها و شهرداران به فارس عنوان کرد: یک مدیر آن هم در جایگاه ریاست جمهوری باید در جمع افرادی که از خارج از کشور آمده‌اند، حفظ آبرو کند و مسائل درونی کشور را به بیرونی‌ها نگوید. وی با بیان اینکه حرکت رئیس‌جمهور یک نوع خودزنی بوده، افزود: آیا همین دولت که انتقاد می‌کند به تعهدات خود عمل کرده است؟ آیا دولت به تفاهنامه‌هایی که با سازمان مدیریت شهری به امضا رسانده، عمل کرده است؟

قناعتی با تأکید بر اینکه نباید اینگونه موضوعات در جمع‌یی مطرح شود که مجرم ما نیستند، خاطر‌نشان کرد: با این کار ارمغانی که میهمانان خارجی با خود می‌برند، اختلاف بین مدیران نظام

است که این موضوع به نفع کشور نیست. این عضو شورای شهر با اشاره به بلندمدت‌بسازی‌ها در کمیسیون ماده ۵ تصریح کرد: در این کمیسیون ۸ نفر دولتی هستند و تنها یک نفر شهری است و اگر اشتباهی صورت گرفته رئیس‌جمهور باید از آن ۸ نفر بازخواست کند.

ورود عجولانه به فضای رقابت

همچنین رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر نیز از مطرح کردن نقاط منفی و ورود رئیس‌جمهور به فضای رقابت‌های انتخاباتی از طریق نقد شهرداری انتقاد کرد.

پرویز سروری، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران در واکنش

به سخنان رئیس‌جمهور در

همایش شوراها و شهرداران، اظهار داشت: به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور خیلی زود وارد رقابت‌های انتخاباتی شده و ماشین نقد شهرداری را به حرکت درآورده است و چنین تلقی می‌کند که شهردار تهران

رقیب وی است. وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور مکان‌یابی و زمان‌یابی مناسبی را برای اینگونه صحبت‌ها نداشته است، خاطر‌نشان کرد: توقع ما این بود که در یک همایش بین‌المللی، رئیس‌جمهور به جای نقد مدیریت شهری که بازتاب خوبی در مجامع بین‌المللی ندارد به نکات مثبت شهر تهران اشاره کند.

تبدیل یک فرصت طلایی به تهدید

سروری بیان داشت: رئیس‌جمهور می‌توانست با سخنان خود از ویژگی‌های مثبت شهر تهران زمینه جذب توریسم را فراهم کند، نه اینکه با بیان مطالبی که زمینه‌های منفی داشت، گردشگری در ایران را کاهش دهد. رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر با تأکید بر اینکه شتاب رئیس‌جمهوری برای نقد مدیریت شهری، فکر اینکه کجا و با چه

کسانی صحبت می‌کند را از وی سلب کرد، یادآور شد: رئیس‌جمهور با این صحبت‌ها همایش را به یک جلسه چالشی و داخلی تبدیل کرد و در واقع یک فرصت طلایی به یک تهدید تبدیل شد. این عضو شورای شهر تأکید کرد: رئیس‌جمهور که عادت کرده همیشه نکات منفی را مطرح کند و آن را به دولت قبلی ربط دهد خوب است باند بسیاری از نابسامانی‌های شهری در دوره همفکران وی به وجود آمده است.

دولت بدبگوار و انتقاد از تراکم‌فروشی

«دولت اگر نگران فروش تراکم است بدهی خود به شهرداری را پرداخت کند». اقبال شاکری، عضو شورای اسلامی شهر تهران با

بیان این مطلب عنوان کرد: ۱۴ هزار میلیارد تومان حقوق مردم را نمی‌دهد و حق‌الناس به گردنش است، نباید انتقاد کند. اینکه در آمد شهرداری‌هامتکی به فروش تراکم نباشد، در واقع پرداخت بدهی شهرداری از جانب دولت است.

وی با اشاره به اینکه ۵۰ درصد هزینه ساخت مترو

و یک‌سوم هزینه‌های بلیت مترو را دولت باید پرداخت کند، تصریح کرد: متأسفانه دولت تاکنون سهم شهرداری را از مالیات بر ارزش افزوه و جرایم رانندگی پرداخت نکرده و شهرداری تهران از دولت‌های فعلی و قبلی در این زمینه طلب دارد. به گفته شاکری، ۷ تا ۸ سال است دولت بدهی خود را به شهرداری پرداخت نکرده و این موضوع باعث شده درآمد پایدار برای شهرداری ایجاد نشود.

دولت بدبگوار حق انتقاد ندارد

علاوه بر این، محسن بیرهادی، دیگر شورای اسلامی شهر تهران نیز ضمن انتقاد از رنگ و بوی سیاسی اظهارات رئیس‌جمهور در این اجلاس، عنوان کرده است که دولت با بدهی ۱۴هزار میلیاردی به شهرداری، حق انتقاد از این

مجموعه را ندارد. محسن بیرهادی، عضو شورای شهر تهران درباره سخنان رئیس‌جمهور در اجلاس جهانی شوراها و شهرداران ۲۰۱۶، گفت: باید از رئیس‌جمهور پرسید چرا ۱۴ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به شهرداری را بپگیری نمی‌کند. دولت زمانی می‌تواند انتقاد کند که حداقل به تکلیف قانونی خود درباره شهرداری عمل کرده باشد. به گفته بیرهادی، دولت نه‌تنها کمک مضاعفی به شهرداری نمی‌کند بلکه کمک قانونی قبلی خود را هم پرداخت نکرده و منتقد هم هست. این رفتار به طور کامل سیاسی است و متأسفانه رفتار رئیس‌جمهور و برخی وزرا ناشی از رقابت سیاسی با شهردار تهران است.

وی عنوان کرد: به عقیده من وقتی دولت ۱۴ هزار میلیارد تومان حقوق مردم را نمی‌دهد و حق‌الناس به گردنش است، نباید انتقاد کند. اینکه در هر جلسه‌ای به مدیریت شهری انتقاد شود، در شأن رئیس‌جمهور نیست.

نقد از چشمان بسته

در همین حال، معصومه آباد، از اعضای شورای اسلامی شهر تهران نیز به سخنان رئیس‌جمهور و انتقادات مطرح شده درباره عملکرد شهرداری تهران واکنش نشان داد. وی درباره سخنان رئیس‌جمهور در اجلاس جهانی شوراها و شهرداران ۲۰۱۶ مبنی بر اینکه اتکای درآمد شهرداری‌ها به فروش تراکم مضرت از آن‌کا به درآمدهای نفتی است، اظهار داشت: شهرداری تهران از طریق منابع پایدار غیر از فروش تراکم و صدور جواز نیز تامین منابع کرده است و انتقاد کردن با چشمان بسته خیلی راحت است.

ما می‌توانیم چشمان‌مان را روی همه چیز ببندیم و انتقاد کنیم. عضو شورای شهر تهران افزود: اگر در جایی اشتباهی پیدا شد نباید همه عملکردها زیر سوال برد و این انصاف نیست. در بحث حمل‌ونقل عمومی نیز اگر دولت بدهی‌هایش را پرداخت کند شهرداری جرات بهتر و بیشتری پیدا خواهد کرد.



آذرب ۳۰ نفر در سانحه برخورد قطار با کامیون

هلال احمر به محل حادثه که در خورشید کلا گلوگاه بود اعزام شدند.

سخنگوی مرکز فوریت‌های پزشکی استان مازندران خاطر‌نشان کرد: گزارش‌های اولیه حاکی از مصدومیت ۳۰ نفر است که همگی به بیمارستان‌های امام‌بهشهر و ثامن گلوگاه منتقل شدند. همچنین یوسف‌گران‌پاشا، مدیرکل راه‌آهن شمال درباره این سانحه عنوان کرد: این ریل باس از مسیر گرگان به پل سفید در حرکت بود که در گلوگاه با کامیون برخورد کرده است. وی یادآور شد: خط راه‌آهن ترمیم شده اما به ریل پاس خسارت جزئی وارد شده است.

گروه اجتماعی: سخنگوی مرکز فوریت‌های پزشکی استان مازندران

از مصدومیت ۳۰ نفر در سانحه برخورد قطار با کامیون در گلوگاه استان مازندران خبر داد. به گزارش مهر، زکریا اشکیور، سخنگوی مرکز فوریت‌های پزشکی استان مازندران با اعلام این خبر اظهار داشت: ساعت ۹ صبح روز جمعه خبر برخورد قطار و کامیون در گلوگاه به مرکز پیام اورژانس شرق استان مازندران اعلام شد. وی افزود: پس از اعلام این خبر آمبولانس‌های پایگاه‌های خلیل شهر، گلوگاه، لمراسک، بندرگز و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس

مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی محیط‌زیست اعلام کرد خسارت ۸ میلیارد دلاری آلودگی هوا

محیط‌زیست گروه اجتماعی: مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی سازمان محیط‌زیست کشور خسارت ناشی از آلودگی هوا را ۸ میلیارد دلار اعلام کرد. به گزارش «وطن‌امروز» محمد درویش، مدیر کل دفتر مشارکت‌های مردمی سازمان محیط‌زیست با اشاره به وضعیت محیط‌زیست کشور گفت: وضعیت درخت آرس در استهبان فارس بسیار نگران‌کننده است. مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی محیط‌زیست افزود: قسه نابودی آرس‌ها در منطقه استهبان ناشی از افزایش سطح کشاورزی و انجیرستان‌هاست و به عمد صورت می‌گیرد. درویش در ادامه بیان داشت: در هیچ مقطعی از تاریخ پیش‌نیامده که دریاچه‌های مهارلو، کافترا، طشک و پریشان را از دست می‌دهیم.

نماینده مردم زابل در مجلس:

مشکل گرد و غبار دغدغه مدیران نیست

مجلس افزود: آب سالم، هوای پاک و طبیعت زیبا، همه ابعاد یک زندگی در شرایط مناسب است که در نهایت به سلامت انسان منجر می‌شود. وی بیان داشت: مدیریت منابع آبی کشورمان نیازمند توجه و عزم جدی مدیران و یک چرخش اساسی است تا مشکل گرد و غبار از آسمان شهرهای‌مان به طور کلی بر چیده شود. کیخا تصریح کرد: رعایت حقاله اکوسیستم آبی رودخانه‌ها و تالاب‌ها از دیگر عوامل کنترل ریزگردهای کشورمان است.



سیاحه

خودزنی‌های بی‌مکان و بی‌زمان!

- بیمان زمانی



این شایبیت از استاد سخن حافظ شیرازی که می‌گوید: «با خرابان‌نشینان ز کرامات ملاف/ هر سخن وقتی و هر نکته مکانی دارد» در روزهای گذشته و درباره اظهارات رئیس‌جمهور در اجلاس جهانی شهرداران و شوراها، مصداقی عینی یافته است. اجلاسی که با حضور میهمانان خارجی برگزار شد و می‌توانست زمانی برای تقویت موقعیت و تبلیغ دستاوردهای شهری ایران در اذهان عمومی و مکانی برای ارائه راهکارهای عملیاتی و کارشناسانه از سوی رئیس‌جمهور محترم برای حل معضلات شهری که بین بسیاری از شهرهای دنیا عمومیت دارد، باشد اما با اظهارات و کنایه‌های نابجای رئیس‌جمهور که مصداقی از خودزنی در سطح بین‌المللی هم بوده، مکان و زمانش بهم ریخت. اظهاراتی که برای میهمانان خارجی و حتی خودی‌ها، نه‌تنها راهکار عملی در حوزه حل مشکلات شهرها نداشت بلکه ذهن دغدغه‌مند آنان را از اصل موضوع هم دور کرد.

مانند این بود که رئیس‌جمهور در دانشگاه هاروارد و در جمع دانشجویان خارجی، درباره افزایش قیمت سبب‌زمینی در یکی از شهرهای ایران، ایراد سخن کند! از سوی دیگر، آیا اتخاذ ژست حق به جانب در چنین اجلاسی، این شائبه را تقویت نمی‌کند که دولت حتی به موضوعات شهری که ماهیتی اجتماعی دارند، نگاهی سیاسی دارد؟ آیا نگاهی سیاسی به اداره امور شهر، تضییع حقوق شهروندان و مانع توسعه شهری نیست؟ از طرفی، آقای روحانی، کم‌کاری‌های دولت در حوزه شهری را نیز به صورت شش‌دنگ به نام شهرداری‌ها سند زد! رئیس‌جمهور در حالی با کنایه، از تراکم‌فروشی شهرداری‌ها انتقاد کرد که آغازگر و پایه‌گذار تراکم‌فروشی در تهران، «فنامصنین کرباسچی» از اعضای کلیدی حزب کارگزاران بود که روزنامه شرق در گزارشی اذعان کرد کرباسچی با «شت‌هایی سسری‌ناپذیر» به تراکم‌فروشی روی آورد؛ حزب کارگزارانی که در حال حاضر، نبض مدیریت اقتصادی در دولت آقای روحانی را در دست دارد! وانگهی،

زمانی که دولت، با عمل نکردن به وظایف و تعهداتش در قبال شهروندان و شهرداری، دست شهرداری‌ها را زیر ساتور خودش گذاشته است، آیا می‌تواند تصویر خودش را در تولید و رشد ناقص شهری کتمان کند؟! به طور طبیعی انتظار نمی‌رفت در چنین اجلاسی، آقای روحانی به افزایش بدهی‌های میلیاردری دولت در دوره خودشان به شهرداری هم بپردازد اما انتظار این را هم نداشتیم که وی، از تریبون بیان راهکارهای کارشناسانه برای بهبود کیفیت زندگی شهری، به عنوان تریبون تبلیغات استفاده کند! بی‌تردید، انتظار از رئیس‌جمهور محترم به عنوان یک حقوقدان این است که حق و حقوق هر مجلسی را رعایت کند و متناسب با آن مکان و زمان، ایراد سخن کند. چه زیبا و آموزنده است که: «تا مرد سخن نگفته باشد/ عیب و هنرش نرفته باشد».

کوتاه و گویا

■ موزه علوم و فناوری در ادامه سلسله نمایشگاه‌های موزه علوم در ایستگاه‌های مترو به مدت یک هفته از تاریخ یک الی ۷ مردامه از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب با برگزاری نمایشگاه سیار در ایستگاه متروی امام خمینی پذیری علاقه‌مندان است.

■ دومین جشنواره بین‌المللی عکس برج میلاد تهران با شعار «ایرانی می‌تواند» و با هدف معرفی نماد ملی ایرانیان در سطح کشور و عرصه بین‌المللی با استفاده از زبان هنر در شهریورماه اسمال برگزار خواهد شد.

■ علی حدیدی، معاون فرهنگی – اجتماعی شهرداری منطقه ۷ از ارائه خدمات ویژه به معلولان خبر داد و گفت: طرح شناسایی و معرفی معلولان نیازمند به‌بهزیستی در این منطقه اجرا می‌شود. همچنین محمودافراخته، شهردار ناحیه ۲ شهرداری منطقه ۶ با اشاره به اینکه رویکرد شهردار تهران تبدیل کردن شهرداری از یک سازمان خدماتی به یک نهاد اجتماعی است، افزود: همراه سرای جوادالائمه در منطقه ۶ بر همین اساس احداث و طی ۱۰ ماه گذشته به بیش از ۵ هزار نفر خدمت‌رسانی کرده است.

■ مراسم معارفه ۳ تن از معاونان شرکت بهره‌برداری متروی تهران با حضور محمد احمدی بایفنده مدیرعامل شرکت مترو برگزار شد و حجت‌الله حسام به سمت سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و پشتیبانی، مهدی یحیی‌پور به سمت سرپرستی معاونت منابع انسانی و همچنین محمدبنی حسن به سمت سرپرستی معاونت فرهنگی و اجتماعی این شرکت منصوب شدند.